•
Estado do Pará

Município de Barcarena
Prefeitura Municipal de Barcarena

m
PllflllUIA lt

BARCAIINA

.__,

___,

t-.:. ?OU~ Ili.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 ~ ;.f~-~-º_ ;
.,. )/l ,.

No dia J5._de 4<w'1Pú? de 2020 o Município de Barcarena, por intermédrd~Jt;'~ ;,~o'·
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, localizada na Rua Capitão Tomé
Serrão nº 854, Bairro Centro, CEP: 68.445-000 - Barcarena/PA, inscrita no CNPJ sob o
nº. 18.180.942/0001-64, neste ato representado por sua Secretária, a Sr.• JULIENA NOBRE
SOARES, nomeado pelo Decreto nº 0007/2017, inscrito(a} no CPF sob o nº 947.702.632-87
portador(a} da Carteira de Identidade nº 54775802 SEGUP/PA, nos termos da Lei nº 8.666, de
21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de j ulho de 2002, Decreto Municipal nº.
0858/2013-GPMB, de 19.03.2013, Decreto Municipal nº. 0859/2013-GPMB, de 19.03.2013 e
demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão
Presencial 9-097/2019, que tem por objeto o registro de preços para eventual e futura
aquisição de materiais de consumo e permanentes, destinados aos projetos de música, dança
e esporte da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Município de Barcarena/PA,
conforme termo de referência e demais anexos, RESOLVE registrar os preços ofertados pela

empresa:

1} A empresa R. CARDOSO DIAS - EP~. inscrita no CNPJ/MF sob o nº
05.245.371/0001-57, com sede na Av. Magà!hães Barata, nº 118 - Loja B - Bairro
Centro, no Município de Barcarena/PA, CEP: 68.445-000, representada pelo Sr.
ROSENILDO CARDOSO DIAS, CPF nº 612.131.522-91 e Carteira de Identidade

nº . 2690405 SSP/PA conforme quadro abaixo:

Item DESCRIÇÃO UNO QTO.
Valor Unit Valor Total

(RS) (RS)

COTA EXCLUSIVA

NATUREZA OE DESPESA - 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO

SUB ELEMENTO - 3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
Collant ballet infantil P, M e G: Tecido poliamida com
elastano (suplex), forrado na parte da frente, decote r<'dondo na

1 frente e nas costas, com costura plana que evita irritações. Cor: Und 45 RS 34,00 RS 1.530,00

Rosa (Sendo 15 P, 15 Me 15 G).
MARCA: SÓ DANÇA
Collant ballet adulto P, M e G: Tecido poliamida com

2

elastano (suplex), foffado na parte d-a frente, decote redo/\do na
frente e nas costas, tom costura piam, que evit.1 irritações. Cor: Und 45 RS44,00 RS 1.980,00

Rosa (Sendo 1$ P, 15 M e 15 G).
MARCA: SÓ DANÇA
Saia para ballet infantil P, M e G: Saia ttanspassada com

3
amarração, tecido poliamida com e lastano (suplex}. Cor: Und 45 RS 19,00 R$ 855,00
rosa. (Sendo 15 P, 15 Me 15 G}.
MARCA: SÓ DANÇA
Saia para ballet adulto P, M e G: Saia transpassada com

4
amarração, tecido poliamida com e lastano (suplex). Cor: Und 45 RS 20,00 RS 900,00
rosa. (Sendo 15 P, 15 Me 15 G}.
MARCA: SÓ DANÇA
Meia,calça para ba llet Infantil P, M e G: Tecido em helanca .

Und 45 RS 16,SO R$ 742,SO
s Cor: rosa. (Sendo 15 P, 15 Me 15 G).

MARCA: SÓ DANÇA ri
Meia·c.alça para ballet adulto P, M e G: Tecido em helanca.

6 Cor: rosa. (Sendo 15 P, 15 Me 15 G). Und 45 RS 18,SO

MARCA: SÓ DANÇA

CNPJ: OS.058.458/0001-15
Av. c,onge da Silveira , 438 - Comercial - CEP 68.445-000

.......................... """~ ... ,.. ,..,..u hr • ,.n1nmh?01:l0).amail.com • oreaaoeletroojço,pmb@gmail.com

R$ 832,50

'

19-

ro
e

.ÕJ)
•ro
Cl.

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
m
,atffllUll OE

URCARINA

. . . DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS
s Y ;,.,:-....-...... ,?$
~ .... ;. "'\

._,

__,

Saia Tutu ballet infantil P, M e G: Saia tutu com tecido tule,
costuradas camada sobre camada (no mínimo 4 camadas).

7 estilo bailarina, com elãstico revestido em helanca embutido Und 4S R$ 47,SO

na cintura. Cor rosa. (Se ndo 15 P, 15 Me 15 G).
MARCA: SÓ DAN~4

Sa la Tutu ballet adulto P, M e G: Saia tutu com tecido tule,
costuradas camada sobre camada {no mínimo 4 camadas),

8 estilo bailarina, com elástico revestido em helanca embutido Und 4S RS 47,SO

na cintura. Cor rosa. (Sendo 1S P, 15 Me 15 G).
MARCA: SÓ DANÇA

SUB ELEMENTO · 3 ,3,90,30.44 • MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL AFINS

Cone de sinalização 75 c;m: Cone de sinalização, material PVC

9
rígido, com 2 faixas brancas não refletivas. Altura mínima de

Und 20 RS 41,00
7S cm. Co r laranja/branco.
MARCA:CL

SUB ELEMENTO· 3.3.90.30.28 • MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
Boia espaguete • flutuador espuma para piscina (macarrão),

10 comptimento mínimo de 1,60 m. Cores variadas. PAR 30 R$ 8,00

MARCA:ABC
SUB ELEM ENTO· 3 .3 .90.30.14 • MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

Sa patilha de ponta : sapatilha de ponta estudante, com
biqueira quadrada em couro, gãspea alta, forma larga,

11
palmilha flexível, sola costurada, decote em U, em cetim com

PAR 30 RS 92,SO
fitas já costuradas. Cor rosa claro. (Tamanhos 33,35, 37, 39 e
41, sendo 6 unidades de cada tamanho)
MARCA: SÓ DANÇA
Colchonete para ginástica: Colchonete para alongamento e
exercício abdominais, revestimento em material sintético

12
lavável e impermeável, enchimento em espuma, densidade

Und 1S RS 30,00
mínima 20, dimensões aproximadas C 90 x L 40 x A 4 cm. Cor
preto.
MARCA: CL
Fa ixa elástica circular miniband: Faixa elástica para exe rcício
tipo miniband, material 100% látex natural, não possui

13
emendas. Conjunto com 3 tipos faixas, cada uma com um

Conj 10 RS 93,00
tipo de resistêncía (leve, médio e forte) para prática de
exercícios.
MARCA: ODIN
Anel flexível para pih1tes: Para prâtica esportiva, possui

_.,
formato de anel ffexivel com 2 pegadores de alta resistência,

14
material metal revestido com EVA, medidas aproximadas: Und 20 RS Sl,00
Diâmetro 35cm x-Espessura 3 cm x Pegador altura 14 cm x
Largura Sem x Comprimento 5,5 cm.
MARCA:CL
Barra móvel para prática de ba llet: Barra móvel para ballet
com regulagem de altura, material aço carbono galvanizado
com pintura eletrostática, diâmetro de da barra 2 polegadas

15 e 2,S met ros de comprimento. Pés em barra que não Und 4 RS S09,SO

danificam o piso, nem o linóleo. Altura mâxima de 1 metro.
Cor: Branca.
MARCA: PN
Disco de equilíbrio de plástico: Disco para práticas
esportivas, trabalha a postura e equilíbrio, material PVC,

16 supe rfície texturizada antiderrapante, diâmetro mínimo de Und 4 RS 89,SO

39 cm. Cor azul.
MARCA: CUSHION
Disco de equilíbrlo lnflável: Disco para práticas esportivas,

17
material PVC, resistência de até 150kg, superfície texturizada

Und 4 RS 79,SO
antiderrapante, diâmetro minimo de 33cm. Cor azul.
MARCA: CUSHION

CNPJ: OS.058.458/0001 -1 5
Av. Cronge da Silveira, 438 - Comercial· CEP 68.445-000

www.barcarena.oa.aov.br - colomb2013(@.11mall.com • ore.Qaoeletronico.pmb@amail.com

;~·

< fff ' R~ 2'.13, } 9 7
~ \• : ----;-~

., "~ {,:~1.~ ~
RS 2.137,SO

R$820,00

R$ 240,00

RS 2.775,00

R$ 450,00

RS 930,00

RS 1.020,00

RS 2.038,00

RS 358,00

RS 318,00

f{)

' ' /.
.1 ,.

á·

N
ro
e:
Õ!>
ro
o..

..__,,

..._,,

Estado do Pará
Municipio de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

Halteres de 1kg para mão: Par de halter emborrachado,
material ferro fundido, revestida com vinil pvc, carriaciâ 1·

18 l impermeável, protegida contra oxidação e impacto, com PAR

peso de 1kg. Cor preto.
MA.RCA:Cl
Halteres de 2kg para mão: Par de halter emborrachado,
mate rial ferro fundido, revestida com vinil pvc, camada

19 1 impermeável, protegida contra oxidação e impacto, com t PAR

peso de 2kg. Cor azul.
MARCA:Cl
Caneleira de 1kg: Fabricada em lona sintética, forrada em
malha tipo capota madtima lisa, fecho com velcro acabando

20 J em viés de ah.a qualidade.-Dimensões aproximadas: C 50 x A I PAR

11 x cm. Cor preta.
MARCA: PRÓ ACTION

----

Canelei ra de 2kg: Fabricada em lona sintética, forrada em
malha t ipo capota ma fitima lisa, fe<:ho com velcro acabando

21 1 em viés de alta qualidade. Dimensões aproximadas: C 50 x A
11 x cm. Cor preta.
MARCA: PRÓ ACTION
Luva para karatê tamanho único: confeccionada em couro
ecológico, com fechamento em velcro no pulso, preenchido

22 1 de espuma de alta intensidade, tiras e lásticas na parte
interna. Cor azul.

23

24

MARCA_: YAMA
Linóleo para prática de ballet: Piso s intético, material
linóleo, tamanho 1,40 x 10 m, espessura 2 mm, lavável, rolo
com 10 metros. Cor preto fosco.
MARCA: SQ DAN1
Tatame: Tatarne para práticas esportivas, com bordas
dentadas para encaixe, KIT com 4 tatames, medindo
proximamente 100 x 100 x 3 cm cada. Cor azul.
MARCA:Cl
Saco de box: Saco de box confeccionado em lona s intética ou
couro sintético de alta resistência, com reforço interno nas
costuras e auxílio de rebite para maior durabilidade. Inclui

25 1 corrente e mosquetão para pendurar em suporte,,
Fechamento da abertura superior com zíper ou cadarço.
Tamanho aproximado: 0.,70 x 0,90m. Cor preto.
MARCA: KNOCKOUT
Protetor para cabeça infantil: Protetor para artes marciais,
material couro sintét ico com enchimento de borracha de alta

26 1 resistência, fechamento cm velcro para ajuste ao tamanho d.a
cabeça. Cor preto.
MARCA: PRÓ ACTION
Protetor para cabeça adulto: Protetor para a rtes mardais,
matelial couro sintético com enchimento de borracha de alta

27 1 resistência, fechamento em velcro pJra ajuste ao tamanho da
cabeça, Cor preto.
MAR~ PRÓ ACT10N
Protetor para tórax adulto: Colete protetor de tórax e
coluna para artes marciais, dupla face, material sintético e
enchime nto de espuma de alta densidade, sistema de

28 1 fechamento em ca rrapicho duplo, sem ombreiras, a lças e
costuras reforçadas. Possui proteção de coluna na parte de
trás do colete. Tamanho Juvenil/adulto . até 1,70 m
MARCA: PRÓ ACTION
Protetor para tórax infantil: Colete protetor de tôrax e

29 1 coluna para artes marciais, dupla face, material sintético e
enchimento de espuma de alta densidade, sistema de

PAR

PAR

ROLO

KIT

Und

Und

Und

Und

Und

4

4

4

4

8

4

10

2

8

8

8

8

m
fllf(11Vll Ol

8IRCAIINl

RS 16,00

RS 26,00

R$49,00

RS 4$,50

R$ 74,SO

R$ 499,80

RS 179,80

R$ 201,80

RS 101,80

RS 104,80

R$107,20

RS 107,20

' ~

RS 196,00

RS 194,00

RS 596,00

RS 1.999,20

RS 1.798,00

RS 403,60

RS 814,40

RS 838,40

RS 857,60

R$ 857,60

CNPJ: 05.058.458/0001-15
Av. Cronge da Silveira, 438 - Comercial - CEP 68.445-000 fl1JJ

. ............................... .,, ...... u ... ,. - rnlnmh701'.\®omail.com • preaaoeletronico.pmb@gmail.com ~

("()
ro
e
'õo ,ro
e,.

'-·

~

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena

DEPARTAMENTO DE LICITACÕES E CONTRATOS
fechamento em carrapicho duplo, com ombreiras., atças e
costuras reforçadas. Pouui proteção d@ colu"8 na parte de
trás do colete. Tamanho Tamanho infantiJ - até 1,30m
MARCA: PRÓ ACTION

SUB ELEMENTO - 3.3.90,30,99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
Capa para violão: conf«cíonada em t«ldo Impermeável,
al.mofadada, fechamento late ral com zlper, alça para costas

30 tipo mochila e alça de mio, bolso acoplado na capa (com Und 40 11$04,80

zíper). Comprimento mínimo de 106 cm. Cor preta.
MARCA: GOLOEN
Capa para guitarra: confeccion.1da em tecido impermeável,
almofadada, fechamento lateral com zlper. alç~ para costas

31 tipo mochíla e alça de mão, bolso acoplado na capa (com Und 8 RS<7,80

zíper). Comprimento mínimo de 110 cm. Cor preta.
MARCA: GOLOEN
Capa para cavaquinho: confeccionada em tecido
impermeável. almofadada, fechamento lateral com z.íper.

32 alça de m3o, bolso acoplado na capa (com zíper). Und 4 RS~.80
Comprimento mlnlmo de 65 cm. Cor pre ta.
MARCA: GOLOEN
Capa para contrabaixo: confeccionada em tecido
Impermeável, almofadada, fechamento lateral com zíper,

33
alça para costas tipo mochila e de mão, bolso acoplado na

Und 8 R$101,80
capa (com ziper). Comprimento minimo de 120 cm. Cor
preta.
MARCA: GOLOEN
Limpador de cordas: limpador de corda.s em spray, para

34 limpezas de cordas musicais (Viol3o, guitarra, baixo),
Und 8 RS 20,30

índicado para proporcionar ma;«)r durabilidade das cordas.
MARCA: FAST
Bomba de ar: Bomba de ar para enchimento de bolas,

3S
material pJástico rígido e resistente, aplicação enc.:himento de

Und 20 RS 23,30
bolas suíças bosu, discos de equilíbrio inflados, e outros.
MARCA: TOPPER
Afinador digital com metrônomo: Afinador digital de mão j para violão, baixo, guitarra e outros instrumentos de corda, .....
função cromát ico (C) que apresenta toda a escala de notas '
muskais~ indusive semltons~ afinaçlo por vibraç.ão. O

36 metrõnomo PoS.SUi var1aç.ão mínima de 30 a 260 bpm, Und 10 RS 64,80
acentuação de O a 9 balidas e 7 células de notas diferentes.
Design compacto; display LCD, alimentação com 2 pilhas

/ ,1/ palito AAA. Oimensôes a proximadas 9 x 6 x 1 cm. Cor preto.
MARCA: VOllO ...-·· 'v' ,,. ,

' "'
Encordoamento para guitarra em aço: Encordoamento para

37 guitarra 6 cordas, em aço, com grande resi.stêncla a oxidação, Und 4 RS 22,80
ten~o média 010 • 046. Pacote com 6 cordas.
MARCA: ALGEAN
Encordoamento para violão em aço: Encordoamento para

38
violão 6 cordas~ em aço, com grande resistência à oxidação,

Und 4 RS 24,80
tens.ão média 010-048. Pacote com 6 cordas.
MARCA: ALGEAN

NATUREZA DE DESPESA". 4.4.90.52.00 • EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
SUB ELEMENTO· 4.4.90.52.12 • APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMtSTICOS

FREEZER HORIZONTAL 420 LITROS - Característ icas: 2 portas;
Gabinete interno e externo com c-hapa de aço pintado;
contém 1 grade; 1 Termost.oto; Tipo de Funcionamento

39 Elétrico : Voltagem 110V ou 220V (não é bivolt); l Und 1 R$2A10,80
Compartimento; Potência 293w; Consumo: 2,80 kwh/d,a; Cor
branco; Dimensões aproximadas (AxlxP) 94dl9,Sx78 cm.
MARCA: ESMAlTEC

m
rllfflfUIA li

URCAIINA

..r.!""- ... "
,.,.
. ;"'.lUl~

,,.
: ... -3c

.• •• I r. ·~ ' ' •. ,"\;
RS 1.792,00

RS 382,40

RS 259,20

RS 814,40

RS 162,40

RS466,00

RS 648,00

RS 91,20

RS 99,20

RS 2.410,80

9 /j
~

ó:· •

o::::j"
"' e:
'ão
'"' 0.

CNPJ: 05.058.458/0001-15
Av Cronge da S1lveíra, 438 - Comercial - CEP 68,445-000 f/j)

• - -·· . .... ,.._, .. _ .. ?1\ .. Ui\n:m:tll r:om - oreoaoelet,onico.pmb@!Amail.çom w

Estado do Pará
Município de Barcarena

Prefeitura Municipal de Barcarena
ca
r•lffl lO II A l f

8ARCARINA • -~~i_!,j~'!10.!!!~~.!~JªJ!:~t~f!i«·11ilits1
1f~ .. - ,, -

SUB ELEMENTO· 4.4.90.52.33 • MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO.E FOTO
i:• _, .. \

.._,

~

caixa de som portátil: caixa de som portãtil, potência
• r-'1)0• .',

mínima de 20 W, conexão via bluetooth, entrada cartão
; $751~ . o J

40 micro SO USB, possui microfone embutido. Resistencia a Und 2 RS 375,80

,esplngos d 'agva. Acom~nha cabo USB par~ rocarga. ·~.,.&. :lf .-1
MARCA: MULTILASER

..,. -
-

SUBELEMENT0-4.4.90.52.42 • MOBILIÁRIO EM GERAL

Banqueta de plástico: Banqueta empilhável, material

• 1
po!ipropileno, com 04 pés, suporta até 110 kg, dimensões Und 12 RS 28,80 RS 345,60

aproximadas: A 45 x P 33 x L 33 cm. Cor branca.
MARCA: RISCHIOTO
Chapa de espelho para parede: Chapa de espelho retangular

42
para parede, medindo 160 x 100 cm, espessura mínima de 3 Und 8 RS 269,80 RS 2.158,40
mm, acompanha par.:ifusos para fixação.
MARCA: CRISTALINA

TOTAL R$ 39.168,00

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura,
tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o

último.

As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Presencial nº 9-097/2019 e seus
anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do
Município de Barcarena e da Empresas Beneficiária do Registro.

Barcarena - PA, J5.... de ~ de 2020.

~ ~-~
JU .. . LIENA NOBRE SOARES

Secretaria Municipal de Assistência Social
DECRETO Nº. 0007/2017 - GPMB

/%2&xMt1~ fJo C6iAMA<? J);. ~
ROSENILDO CARDOSO DIAS

R Cardoso Dias - EPP
CNPJ 05.245.371/0001-57

CNPJ: 05.058.458/0001-15
Av. Cronge da Silveira. 438-Comercial • CEP 68.445-000

.................... ,, .. o"', ", ,inv hr • r:nlnmb2013f@amail.com • prega9eletronjço.pmb@qmail.com

!j
./:

Ln
(O
e
'õo
·ro
Q.

		2020-01-22T16:18:14-0300